

PROGETTISTA JUNIOR

ALESSANDRO BOSCARIOL



INFORMAZIONI DI CONTATTO

- ✉ [REDACTED]
- 🏠 [REDACTED] - 33170 Pordenone, Italia
- 📱 [REDACTED]
- 📅 13 Set, 1999
- 🌐 Italiana

COMPETENZE

- Progettazione
- Relazioni con il pubblico
- Gestione gruppi di lavoro

LINGUE

- Inglese | Livello intermedio. Livello B1 PET e corso livello B2
- Francese | Base di livello

DESCRIZIONE

Sono Alessandro Boscariol, ho 24 anni e vivo a Pordenone. Ho diverse passioni che mi caratterizzano e seguo intensamente le varie vicende d'attualità nel nostro paese così come nel mondo in generale. Sono una persona puntuale, precisa ed efficiente. Fin dalla prima superiore mi sono occupato della rappresentanza di classe nel consiglio docenti e nelle riunioni provinciali. Attività che è proseguita poi all'università con successo. Durante questi anni ho gestito sempre con molta passione vari gruppi di lavoro atti alla realizzazione di un progetto finale e relativa discussione pianificando il tutto in base a precisi scopi e necessità.

ESPERIENZA

PROGETTISTA JUNIOR

Studio Raffin Pordenone, Italia | Giu 2022 - Ago 2022

Progettista. Realizzazione di viste e rendering per progetto di una ristrutturazione di una chiesa del territorio. Concepimento di una libreria con cassettoni e mensole con struttura appesa al soffitto realizzata in legno e metallo. Creazione di varianti per una scala a chiocciola interamente in metallo.

PROGETTISTA JUNIOR

Valcucine e MUVE (Museo del vetro di Venezia).

Pordenone e Venezia, Italia | Marzo 2022 - Giu 2022

Progettazione di un concept per un frontalino del modello di cucina "Genius Loci". La caratteristica del progetto è la struttura fresata ed estrusa in alluminio con decorazioni realizzate a mano dai mastri vetrai di Murano.

ISTRUZIONE

PROGETTAZIONE DEL PRODOTTO INDUSTRIALE

ISIA Roma Design. Pordenone, Italia | Ott 2019 - Ott 2022

Laureato con 110 L

MATURITÀ IN MECCANICA E MECCATRONICA

ITST JFKennedy. Pordenone, Italia | Sett 2015 - Lug 2018

Diplomato con il voto di 92/100

PROGETTI

"A-molo" è un progetto pensato per la realizzazione di chiatte galleggianti nei canali di Venezia che fungono da giardini e orti privati o pubblici che prevedono la creazione di piccole o grandi comunità di appassionati del verde. A-molo conferisce alla città di Venezia un tocco di verde e di sostenibilità.

Durante la Pordenone Design week nel 2022 si è realizzato, in collaborazione con i concessionari Sina e Prontoauto, un progetto di un futuribile concessionario d'auto e furgoni, caratterizzato da ampie arie verdi, da un sistema di autosufficienza energetica, la presenza di stazioni per servizi pubblici quali trasporti e colonne di ricarica. Il tutto pensato come un polo intermodale per la città di Pordenone.

CERTIFICATI E CORSI

- Corso pilotaggio droni
- Corso sulla sicurezza
- Corso "Comunicare in modo efficace nel mondo della scuola e del lavoro"

RICONOSCIMENTI E PREMI

Nel corso della carriera scolastica/universitaria ho conseguito 4 premi:

- Concorso letterario Rotary club Pordenone
- 3° posto Concorso Oliviano Spadotto 2021
- Menzione speciale giuria Targa Bonetto ADI 2022
- Pubblicazione di una grafica nel bilancio annuale Hydrogea 2022

Ho avuto anche una lunga carriera agonistica nella scherma raggiungendo interessanti risultati in ambito regionale e nazionale. Pratico tutt'ora vari sport e partecipo da circa una decina d'anni a festival culturali come "La mostra del cinema di Venezia", "Le giornate del cinema muto", "Pordenonelegge" e seguo le stagioni teatri al Teatro Verdi di Pordenone, alla Fazioli concert hall e alla Fenice di Venezia.